РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» мая 2025 г. № 31
п. Калачеевский

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется в автономном учреждении Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Во исполнение постановления Правительства Воронежской области от 22 марта 2013 года № 212 «Об уполномоченном многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с частью 1.8 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях перевода очных обращений граждан за предоставлением муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачеевского муниципального района Воронежской области, в автономное учреждение Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется в автономном учреждении Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Калачеевского сельского поселения                                                Н.Н. Валюкас

Приложение
К постановлению администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
от «05» мая 2025 г. № 31
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых автономным учреждением Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
1. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

2. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.

3. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах.
4. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

5. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности».
6.Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.

7. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.

8.Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

9. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

10.Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок.

11.Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий)

12.Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

13. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

14.Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения поселения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.

15.Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

16.Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

17. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

18. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

19. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

20.Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма.

21. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.

22. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.7
23. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

24. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

25. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.